平成２１年９月１７日

各  位
会 社 名  サクサホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長  吉岡 正紀
（コード番号 ６６７５ 東証第１部）

問合せ先  総務部長     江藤 進
（ＴＥＬ．０３－５７９１－５５１１）

子会社の組織改正および人事異動に関するお知らせ

 当社の事業中核会社であるサクサ株式会社（代表取締役社長 越川雅生）は、平成２１年１０月１日付

で、組織改正および人事異動を下記のとおり実施しますのでお知らせいたします。

記

１．組織改正の概要（サクサ株式会社）
  事業の拡大と経営体質の強化に向け、事業の選択と集中および業務の効率化を推進することを目的に、

組織の一部改正を実施します。

（１）主な組織改正
   組織図については、添付資料をご参照ください。

① ソリューション営業本部とコンポーネント営業本部の統合とアミューズメント営業本部の新設

    ソリューション事業とキーコンポーネント事業の展開を同期化して、ソリューション展開を加速

させることを目的に、ソリューション営業本部とコンポーネント営業本部を統合し、「ソリューショ

ン営業本部」とし、また、アミューズメント事業強化のためアミューズメント営業部を独立させ、

「アミューズメント営業本部」を新設します。

② ＳＥ本部の機能強化

    サクサグループのＳＥ機能の集約と強化を目的に、当社の連結子会社であるサクサシステムエン

ジニアリング株式会社のＩＴソリューション事業部をＳＥ本部へ統合し、「ＩＴソリューション部」

を新設します。

③ 総務部および人事部の統合

    間接部門の効率化を推進することを目的に、現行の総務部および人事部を統合し、「総務人事部」

を新設します。

（２）実施時期
   平成２１年１０月１日付

２．人事異動（サクサ株式会社）

（１）取締役（平成２１年１０月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業、地域営業担当 (営業担当) 取締役兼常務執行役員 山田 敏夫

（２）執行役員（平成２１年１０月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ営業本部長 (ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄ営業本部長) 常務執行役員 皆川 忠志

▽総務人事部長 (人事部長) 執行役員 羽鳥 勝彦

（３）主要人事（平成２１年１０月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部副本部長

－

ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

ｵﾌｨｽｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

兼ｵﾌｨｽｿﾘｭｰｼｮﾝ SBU 長

平野 亘

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

 ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄ営業部長

(ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄ営業本部

ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄ営業部長)
－ 示村 勇人

▽ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ営業本部

 ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ営業部長

(ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄ営業本部

 ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ営業部長）

ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ SBU 長
堀井 久嗣

▽SE本部

 IT ｿﾘｭｰｼｮﾝ部長

(ｻｸｻｼｽﾃﾑｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ株式会社

ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

IT ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長)

－ 蔵田 邦彦

 以 上

別紙１

ソリューション営業本部

社　　長

事業戦略推進本部

アミューズメント営業本部

ハードウェア開発部

開発本部

オフィスソリューション営業部

セキュリティソリューション営業部

システムソリューション営業部

アミューズメント営業部

ソフトウェア開発部

機構開発部

ＮＴＴ営業本部 ＮＴＴ営業部

ＮＴＴ西日本営業部

アライアンス部

品 質 保 証 部

生 産 統 括 部

経 営 企 画 部

経 理 部

総 務 人 事 部

技 術 管 理 部

デザイン室

先端技術開発部

コンポーネント営業部

地域営業本部

営業部

関西支社

中部支社

九州支社

東北支社

金沢営業所

高松営業所

静岡営業所

広島営業所

札幌営業所

販売統括部

事業企画部

新規事業推進部

業務部

技 術 企 画 部

ＳＥ本部 ソリューション推進部

販売推進ＳＥ部

システム開発部

グローバルビジネス推進部

ＩＴソリューション部

サクサ株式会社　組織図（新）　平成２１年１０月１日付

別紙２

ソリューション営業本部

社　　長

事業戦略推進本部

コンポーネント営業本部

ハードウェア開発部

開発本部

オフィスソリューション営業部

セキュリティソリューション営業部

システムソリューション営業部

アミューズメント営業部

ソフトウェア開発部

機構開発部

ＮＴＴ営業本部 ＮＴＴ営業部

ＮＴＴ西日本営業部

アライアンス部

品 質 保 証 部

生 産 統 括 部

経 営 企 画 部

経 理 部

人 事 部

総 務 部

技 術 管 理 部

デザイン室

先端技術開発部

コンポーネント営業部

地域営業本部

営業部

関西支社

中部支社

九州支社

東北支社

金沢営業所

高松営業所

静岡営業所

広島営業所

札幌営業所

販売統括部

事業企画部

新規事業推進部

業務部

技 術 企 画 部

ＳＥ本部 ソリューション推進部

販売推進ＳＥ部

システム開発部

グローバルビジネス推進部

サクサ株式会社　組織図（旧）